РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 14.01.2020
	Константиновск
	N 78/20-П

О внесении изменений в Постановление Администрации Константиновского района от 08.12.2017г. № 1152 «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию»
В соответствии с Федеральным законом от 02.12.2019 N 411-ФЗ "О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Константиновского района постановляет:
1. Внести в приложение к Постановлению Администрации Константиновского района от 08.12.2017г. № 1152 «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. «Круг заявителей» дополнить предложением следующего содержания:
«Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования и начального общего образования в государственные и муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на сайте www.konstadmin.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района Д.В. Абрамова.
Глава Администрации

Константиновского района                                                          В.Е. Калмыков